Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

a OGGETTO: Gara Telematica, 2 mexzo RAO/Mepa, per la fornitura urgente, in somministrazione
o triennale, di “Cateteri Per Sigmoido-Ureterocutancostomia” per PUO di Urologia del
P.O. di Agrigento. Autorizzazione # contrarre.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. SERVIZIO PROVVEDHORALG

PROPOSTA N. {1/ [ ve, A L0 2020

L RESP. DEL PROCEDIMENTO 1L RESPONSARILE DELLA STRUTTURA
(Dr. Giuseppe Lalumbo) - (Dr g9 (Loredanf] [ Salve)
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I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO HL DIRETTORE UQC SEF ¢ 1.

rAA CALOGERA BAIO )1, DIRETTORE
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L’anno duemilaventi il giorno _&_};h 1 ‘ del mese di 01TV ﬂ A= .. nella
sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento :

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 3 1707/2020, coadiuvato dal
Diretlore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dotl. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
Passistenza del Segretario verbalizzante DOT1-§54 Y MSA Cra E

adolla la presente delibera sulla base della proposta di seguilo riportata.




PROPOSTA

[ Direttore della UQL Servizio Provveditorato, dott.ssa Loredana IDi Sabvo

Visto I’ Alto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n, 265 del 23/12/2019 ed approvato con
DAL n. 478 del 04/06/2020, di cui 51 ¢ preso atlo con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO

>

CHE con mail del 19.05.2020 il Direttore U.0.C. Urologia del P.O. di Agrigento, ™ per in-
derogabili, indispensabili ed wrgenti necessitd dell’U0... ", richedeva Pacquisto di “Cate-
tern per sigmotdo-ureterocutancostomia”, indicandone specifiche tecniche nonché quantita-
tivi annui presunti (All. A)

CHE con mail del 08.06.2020, questo Servizio inoltrava la predetta richiesta al Dipartimen-
to del Farmaco, con invito a verificare Peventuale esistenza di contratin attivi da cui attinge-
re, al fine del soddisfacimento delle predetie esigenze,

CHE con nota prot. 93879 del 23.06.2020, it Dipartimento del Farmaco segnalava che |
suddetti dispositivi erano stati aggiudicati nella Procedura ad evidenza pubblica per la forni-
tura in sommistrazione di dispositivi per urologia in favore delle aziende sanitarie facenti
parte del bacing occidentale della Sicilia, a! lotto 54;

CHE con mail del 01.07.2020, il summenzionato Direttore UOC Urologia segnalava, tra
I"altro, che i dispositivi aggiudicati nella predetta Procedura ad evidenza pubblica, non pre-
sentavano le caratteristiche richieste ¢ ne ribadiva pertanto ’urgente esigenza clinica;

CHE, con nota prot, 15092] del 14.07.2020, questo Servizio avviava apposita indagine di
mercato, pubblicata sulla pagina web del sito istituzionale di questa Asp, per consentire ad
altre ditte, in aggiunta a quelle interpellate, di pariecipare al fine di esperire apposita proce-
dura di scelta del contraente, in base alla vigente normativa, per la fornitura dei dispositivi
di che trattasi;

ATTESO

»

CHE, sulla base delle offerte pervenute a seguito della suddetta indagine di mercaio ed al
finc di soddisfare la predetta richiesta, risulta possibile attivare una procedura di scelta del
contraente, conformemente alla normativa vigente, a mezzo RdQ su MEPA con invito alle
Ditte che hanno manifestato disponibilita ad offrire la fornitura dei dispositivi in oggetto,
per una spesa stimata, sulla base delle predette offerte, di € 2.340,00=+ iva 22%, da aggiu-
dicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016,
trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

CHE, in conformita a quanto previsto dail’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologi-
che previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decreto Legge 66/2014, convertito con [egge 89/2014, in relazione all’individuazione
delie categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip;



F.d

VISTI

N
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CHE, in conformita a quanto previsio dall’art. 7. comma 2. del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012_ e dall art, 15. comma 13, lewt. d) del DL 93/2012. converti-
o in legge n. 135/2012, ¢ stato consultato i portale www.acquistiinreteps.it per ali acquisti

tramite Consip. € non risultano al momento convenzioni attive per ta fornitura di che frana-
si. ¢ che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possone essere oggetto di procedure o
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portate;

art. 36 del 12.1,g5. 5072016 che disciplina Pacquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria. ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli affida-
mentt di importo inferiore a 40.000 euro. ed il comma & per gh acquisti ramite mercato clet-
tronico della pubblica amministrazione avvalendosi della patiaforma Consip/ME.PA .:

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 5072016 - n. 4 “Procedure per | affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alfe soglie di rilevanza comunitaria, indagini i
mercalo e formazione e gestione degli elenchi di operator! economici”, adoltala con delibe-
ra della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 ¢ aggiomate con delibera del Consiglio
n. 636 del 10 fuglio 2019 al decreto legue 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14
giugno n, 55;

Part. 1 della Legge 11 settembre 2020 n. 120, di conversione in legge, con modificazion,
del deereto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante « Misure urgenti per la semplificazione e
I"innovazione  digitale» (Decreto  Semplificazioni) che disciphna le procedure per
I"incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale, relativamente
agli aflidamenti dei contratti sotto soglia comunitaria, in deroga all’art. 36 c. 2 D. Lus.
50/2016;

RITENUTO:

v

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I'esperimento di apposita procedura ne-
goziata per {a fornitura, in somministrazione tnennale, di “Cateleri per sigmoido-
urcterocutaneoslomia”, con le caratteristiche e nei quantitativi annui indicati dal Direttore
U.0.C. Urologia del P.O. di Agrigento, per una spesa stimata di € 2,340.00 oltre iva, a mes-
zo RDO/MEPA, con invito alle Ditte che hanno manifestato disponibilitd ad offrire; da Hg-
giudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell art. 36, comma 9-bis D, lgs.
5072016, wattandosi di forniture di importo inferiore atla soglia comunitaria, previo siudizio
di conformita lecnica alle specifiche di yara;

di approvare Pallegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™ (All. B)
che, disciplina le condizioni di Fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e repe-
ribifi sulla relativa piattaforma per ali acquisi ME.PA.:

di dover nominare, ai sensi dellart, 31 del D.Les. 50/2016. in relazione all’intervento og-
getlo del presente provvedimento. il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), imdivi-
duato dat Direttore UOC Servizio Provveditorato tia | personale in servizio. nel dipendente
di ruoto Dr. Giuseppe Palumbe ¢ che. ai sensi art. 101, ¢, | 13.1.g5 302016, il Diretiore
dellEsecuzione del Contratlo (IDEC) ¢ il Do, Michele Ruoppolo, Direttore U.O.C. Urolo-
gia del P.O. di Agrigento;

DATO ATTO

1. CHE Vonere derivante dal provvedimento in oggetto. pari presuntivamente ad
2.834.80 tva compresa. come da seguente quadro economico:



[Formitura iennale. in somministrazione, di “Cateleri per
sigmoido-ureterocutaneostomia” per 'O, Urologia ded ¢ 2.340.00
P.O. di Agrigento S
IVA aliquota 22% € 514,80
TOTALE £ 2.854,80
deve essere il‘l‘lptllﬂlm(-)ﬂ;‘ in base al pruimhuci‘ii)io di ccnnpct'énza? sul Conto Economico n,
501010502 (Presidi medico-chirurgici specialistici), giusia nota SEFP prot. 323 del
02.01.2020, secondo la seguente ripartizione:

s per € 158,60 nel Bilancio d"Esercizio 2020;

e per € 951,60 nel Bitancio d'Esercizio 2021,

o per € 951,60 nel Bilancio d'Isercizio 2022;

o per € 793,00 nel Bilancio d'Esercizio 2023,
rigservandosi  di  provvedere alla  quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’eflettiva risultanza di gara;
PROPONE

Per Ic motivazioni espresse in premessa che si intendono gui riportate;

L.

L)

AUTORIZZARE {"csperimento di apposita procedura negoziata per la fornitura, in sommi-
nistrazione riennale, di *Cateteri per sigmoido-ureterocitancostomia”™ per 'U.0.C. Urolo-
gia del P.O. di Agrigento a mezzo su MEPA con invito aile Ditte che hanno mamfestato di-
sponibilita ad offrire la fornitura dei dispositivi in oggetto, da aggiudicare con il criterio del
minor prezzo ai sensi detl’art, 36, comma 9-his D. Lgs. 50/2016, tratiandosi di forniture dj
importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio di conformita tecnica alle specifi-
che di gara;

APPROVARE l'allegato documento denominato “Condizioni particolar di contratto” (All.
R) che, disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip ¢ re-
peribili sulla relativa piattatorma per gli acquisti ME.PA;

PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP). ai senst dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo e che il Direttore
dell’FEsecuzione del Contratto (DEC) & il Dott. Michele Ruoppolo. Diretlore U.O.C. Urolo-
gig del P.O. di Agrigento;

DARE ATTO che 'onere derivante dal provvedimento in oggetlo. pari presuntivamente ad
€ 2.854,80 iva compresa. come da seguenie quadro cconomico::

Fornitura triennale, in somministrazione, ¢i “Cateteri por

sipmoido-ureterocutancostomia™ per 'U.0.C. Urologia del € 2.340,00
P.O.di Agrigento ” e e ¢ vt
IVA aliquota 22% | e e C 514,80
TOTALE o € 285480

deve esgere ilﬂ[.ﬁ_ﬂiam., in base al principio di competenza, sul Conto Economico n.
C501010502 (Presidi medico-chirurgici specialistict). giusta nola SEFP prot. 3235 del
02.01.2020, secondo Ia sepuente ripartizione:

o per € 138,60 nel Bitancio d'Esercizio 2020;

e per € 951,60 wel Bilancio d'lZsercizio 2021:

o per € 951,60 nel Bilancio d"Esercizio 2022

o per @ 795.00 nel Bitancio d Bsercizio 20235:

e



con riserva di esalta quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’ esperimento della
procedura, con il provvedimento di aggiudicazione deila fornitura in oggetto sulla base
dell’effettiva risultanza di gara;

5. DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
WWW.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara € contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ¢ all’art. 29 de] D. Lgs. 50/2016;

6. DARE ATTO che I'esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditora-
to;

7. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento ¢ non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atli del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

8. MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza
manifestata dal Direttore richiedente.

Aftesta, aliresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fatlispecie trattata.

II Direttore della UOC Servizio Provveditorato

Dott.ssaflLgredana Di Salvo

v 1

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere -#QW(,\M, Parere -
Data | AS () ¥ Data { !QJ@/)O

H Direttore Hanitario
Dott. Gaetang Mancuso




IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana Di Salvo, Diretto-
re detla UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nel-

la sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformitd alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto def,parerﬁ;ﬂSpress&dal Direttore Sanitario DAL DIETTORE AMMIW ISTRAT) VO.;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per co-
me sopra formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Loredana Di Salvo, responsabile dell’U.0.C. Ser-
vizio Provveditorato.

P RAORDINARIO
Zappia
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H Segretario verbalizzante

. COPLABORATORE AMMYVO TPO
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
Unita Operativa di Urotogia
[hrettore: prof. M Ruoppolo
Po Agrigento

Egr. Direttore 1O 12 Provveditoratn
c.a. Dot Giuseppe  Falunbo

Arzianda Provinciale Agrigenin

Cogetto: Acouista CATETERI PER SIGMOIDO-URETERQCUTANEOSTOMIA
{Cratetarini of Bracer)

Con [a presente, per inderogabili, indispensabili ed urgentl necessity della L.O, & Urolpgie, Tecands seguito o
sedloqui intercorad, i rivivede & codesta spellabile U.0.C., con Gortese soitecituding, di provvedeare all’ acqusto
g segont prasidi, in attesa di espletare ks gara per presidi di Urologia, gid formulala,

- Catedors po Braco con punta & becco di Raalo, in PV.C. lunghezza 155 om, ines radic-opaca, con 5
forl laleeali, calibro da 5 Cha 12 Ch,

M. 2 confexiani gy 6 Gh [ dieci pezzi)
M. 4 confezionida 8 Ch [ vent pegyi)
N. 4 confezioni da 10 Ch  ( venti pezzi)
M. 2 corfazion da 12 Ch ({ disc pegei)

Fo i
Agrigenlo  11.05.2020 ! !:-’.(.,-« g'v'L{

Diretlore 10, Urologia

A disposizione per uterion chiarimeant! si porgono disting satuti, 1 )
: .
!
|
Dol Micheb: Ruoppoio I
}

Dote. Michele Ruoppola

NEBF EEGALE: Vigle detla Vioriz 321 - Agrigento B O 005 AR R4

idil ' 1470772020,710:08
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UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Yiale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigentn

Istruttore: D, Giuseppe Falumbo, Collaboratore Amm.vo.

Telefono: 0922407279

FAX 09224070179

Emnil:  giwseppe.palumbof@aspag.it
forniferefiaspag.it

Pee: forniturefpec.aspag.it

Oggetto:  Procedura negoziata - tramite RDO/ME.PA. — per laffidamento della fornitura urgente, in
somministrazione triennale, di "Cateteri Per Sigmoido-Ureterocutaneostomia” per 'UO di Urologia del
P.0. di Agrigento. {CIG ___ )

Il presente documento denominato “Condiziont particolari di contratta” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, &
precisamente "Condizioni Generalt di Contratic relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relative a "Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a Contrarre n. del cvisto lart. 1, e, 2 lett. b) della L
n. 120 del 11/09/2020, indice, al sengl dell'art. 63 D. Lgs. 50/2016, e linee guida ANAC di attuazione del D.Lgs.
50/2018 n. 4, Procedura Negoziata, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piatiaforma ME.PA. per I'affidamento
della fornitura urgente, in somministrazione triennale di "Cateteri Per Sigmoide-Ureterocutaneastomia® per FUO di
Urologia del P.0. di Agrigento. (CIG }, le cui caratteristiche: ed i cul quantitativi annui, elaborati dal
Direttore U.0.C. Urologia del P.O. di Agrigento, sono allagati alla presente, per un importo complassive presunto
di € € 2.340,00 cltre jva,

S| PRECISA CHE | QUANTITATIVL INDICATI NEL CAPITOLATO TECNICO REDATTO DAL
DIRETTORE L'UQ DI URGLOGIA DEL P.O. DI AGRIGENTO, 31 RIFERISCONO AD UN CONSUMO FRESUNTO
ANNUG, ESSENDO LA GARA TRIENNALE, LE DITTE DOVRANND OFFRIRE L QUANTITATIVO TRIPLO.

Orgetto della presente fornitura & Facquista degli dispositivi sopra menzionati, comprendente 'esecuzione
delle seguenti prestazioni;

1. Consegna presso | magazzino farmaceutico del P.O. di Agrigento,

In merito alla presenza dei schi da interferenze ex art, 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 ¢ $.m.i, i precisa
che non & stato predisposte il D.U.V.R.L in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggelto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gl onerl per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero, |n considerazione della
siraordinaria situazione _di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19. la ditta agaiudicataria & tenuta a
rispettare le disposizioni normative_emanate in_materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP
“Yalutazione Rischio Biologico correlato all'emergenza legata alla diffusione del Virugs SARS-CoV-2 (cosiddetto
“coronavirus”)” scaricabili dal site www aspag.it.

| benl da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione {specificare la data di
immissione sul mercato), canformi alle normative di sicurezza CEE & dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE —
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessario tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
¢l & destinato. noltre, qualora i beni da fornire prevedessers una scadenza, QUESTA NON DEVE ESSERE
INFERIORE A 24 MES! decorrenti dalla data di conseana.

in relazione alle specifiche tecniche dei beni oggetto della presente procedura, trova applicazione quanto
previsto daiart. 68 del D.Lgs. 50/2016, avente portata generale, ¢, pertanto, si precisa che:

- l'offerente pud discostarsi dalle specifiche tecniche, a condizione che la caratteristica proposta sia di
livello equivalents o superiore a quelia richiesta;

- gualora la descrizione dei prodolti richiesti dovesse casualmente individuare, anche con riferimento alle
misure indicate, una fabbricazione o provenienza determinata, o un procedimento particolare, un marchio o un
brevetto determinato, un tipo o urorigine o una produzions specifica, detta indicazione deve intendersi integrata
dalla menzione “o equivalente”;

Arienda Sanitacia Provingiale « Viale delin Vitloria 321 - 92100 AGRIGUNTO « CLF. ¢ 1L 025709308418 |



- Tofferente pud presentare un bene con caratteristiche tecniche non conformi alle specifiche richieste
purché funzionalmeme equivalente dal punto di vista clinico, con abblige di segnalarlo con separata dichiarazione
da altegare alla relativa scheda tecnica; nella propria offerta l'offerente & tenuto a dimostrare con qualungue
mezzo appropriato, che le soluzioni proposte oftemperano In maniera equivalente ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche;

Si suggerisce, alla ditta partecipante che intende preporre un bene con caratteristiche equivalenti, di
produrre una dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilitd, da ingerire nellg
busta B “Documentazione tecnica”. La presunta equivalenza dovrd essere accertata dallincarlcato ad esprimere il
giudizio di conformitd tecnica, con riguarde alle finalith degli standards funzionali & prestazionali da garantire con
l'utilizzo del dispositivo medico da acquisire, basandosi anche sull'eventuale esame della campionatura del
dispositivo offerto.

CRITERIO Dl AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs, 50/2018, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezza, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi deli'art. 36 ¢. 8-
bis [, Lgs. 50/2016, pravio giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche teeniche dj gara,

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alta soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso limporto della fornitura medesima, in conformita all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procederd al caleolo per 'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 big, ave il numero delle offerte ammesse sia pari o
supetiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pati o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis e 2-ter. A sensi dell’art.
1, ¢ 3 4 120 del 11.09.2020 di conversione in Legge del D.L. 16.09.2020 n. 76 (Decreto Semplificazioni),
I'esclusione automatica dalla gara non cpera, qualora il numers delle offerte armmesse sia inferiore a cinque.

L'Azienda si riserva la facoltd di non procedere all'aggludicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggettc del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggivdicazione anche in presenza di una sola offerts valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonche le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara,

L'’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione atla Ditta offerente. Quaiara ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'amissions del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione pofra richiedere alle ditte
offerenti 1a presentazione delia campicnatura entro un termine perentario Indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionaiura entro il termine comportera Mesclusione dafla gara per
impossibilith ad emetlere il giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovrd essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerfi. La mancata corrispondenza comporterd l'esclusione dalia
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente altofferta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione;

1. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzicne di impegno, in casa di aggiudicazions, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 1368/2010 e s.m.i;

b, di accettare che e comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
giano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. & tramite pec indicando il relativo indirizzo;

c.  di non trovarsi net confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di cui all'art. 53,
comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 {ovvero di non aver concluso contratti di lavoro subordinate
o autonomo e comungue di non aver atiribuite incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato
poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei lore confronti per il
triennio successivo alla cessarzione def rapporio);

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all'articolo 80 D. Lgs. 50/20186;

Copia della presente debitamente firmata per accettazione,;

4. Breve relazione {ecnica del prodotto offerto, corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotth in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritie in moda chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodaotto offerto, e quant’altre necessario alla valutazione
tecnica del bens; dovra essere indicato codice CND del prodotto offerto; dovra inaltre contenere un
prospetto riepilogativo delle specifiche {ecniche richieste con indicazione a fianco delia presenza
della caratteristica richiests con eventuale annessa descrizions di soluzione definita dall'offerente
guale eguivaiente o migliorativa;

3. Dichiarazione resa dat produttore ai sensi del DPR 445/2000, attestante che il dispositivi proposto &
costruito a regola d'arte ed & conforme alle prescrizioni previste dalla normativa taliana in materia
coh ohbligo di indicazione della normativa stessa; si ritiens tuttavia accettabile che tale dichiarazione
vengsa resa da Ditta facente parte del medesimo gruppo della ditta produttrice;

e
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8. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, toncernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita atia normativa vigente, in relazione all'aggetto di fornttura);

7. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilitd, nefipotesi in cuila
ditta partecipante intenda presentare un bene con caralieristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedurs;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui al'art. 83, comma 9, del D.Lgs, 50/2016, E in agni caso preclusa ogni possibilita di

integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili

le carenze della documentazione che non consentono lindividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa,

OBBLIGH! DELUAGGIUDICATARIO! |a ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (gquindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importe pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dall'art. 103 D.lgs. 50/16; Ia
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancate adempimento, dovra avere validitd per tutto il
periodo di vigenza del contratto (36 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
intereszata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché |a fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dalfAzienda contestazioni, nella guale ipotesi sard eventualments
restifuita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui afl'art. 103
del D.Lgs. 50/2016,

b) al momenta della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art, 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1872, e risoluzione 86/E del 16 dicembre 2013
dell'Aganzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA,

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere fornitt nelle
guantitd, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appasitamente incaricati dall' Amministrazione;

2) La durata dells fornitura & fissata in 36 mesi, decotrenti dalla data indicata nel contratio,

3) |1l prezzo complessive del presents appaito & dato dal prezzo offerto dalta ditta aggiudicataria; il prezze
offerio comprende 'esecuzione di tulte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasparto e
consegna presso | magazzini farmaceutici dei PP.0O0. dell'Asp di Agrigento emittenti 'ordine e guant'altro
necessario per il rispetto delle condiziont, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischia; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile ¢ ¢id anche
guando si evidenzino errori od omissioni nelf'offerta prezzi o si manifesting net corso dei lavori situazioni
richiedenti maggior oneri esecutivi o comungue non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dall'emanazione dl noove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altres), provvedere a propria cura e spese al ritirc ed al trasporto presso § luoght autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4y La merce dovrd essere consegnata presso la sede indicata nellordine entro il termine perentorio di 135
{quindici) giemni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite fax,
in caso di ritardo nell'esecuzione delle prastazioni contrattuall, YASP, a suo insindacabite giudizio, & con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare & carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle "Condizioni Generali di Contratte relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a "Forniture specifiche per la Sanitd”,

8) La formitura, in conformita allart. 102 del D.Lgs. 50/2018, sard sotloposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, falte salve le
eventuali leqgi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissions da parte
del DEC del certificate di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potrd avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi soggettodi
incaricate/l dallASP di detta verifica, dei tecnici della ditta forpitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
refativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera alf'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sone svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita
di discordanze qualitative, gquesta Azienda respingerda la merce che dovrd essere sostituita
immediatamente con alira pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostiluzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio del'Azienda, riservandasl di applicare, inaltre, la penale
gopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratie con incameramento della ¢auzione definitiva,
fatta salva la possibilitd di acquistare presso la ditta secanda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggior spese al fornitere inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
'apparecchiatura ¢ le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
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6)

7

8}

9)

funzionanii, dovrd attestare che je stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando qual) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs, 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranne, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & g carico
del fornitore ogni danne relative al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
conseqna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento allavvenuta formazione del personale designato dall’'Azienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dell'U.0. di destinazione del bene. Pertanto, le aperazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo V'avvenuta formazione.

La copertura finanziaria della presente fornitura & agsicurata con fondi del bilancic aziendale; |a fattura
sara liquidata entro H termine di B0 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporio. |l verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'altestazione della
regofaritd di fornitura; in caso di difformitd tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASE richiederd nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestaziont | pagamento della fattura in corso di liquidazione sard sospeso fino alla definizione delle
stesse; nellipotesi in cui non venisse rispeltato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanio previsto dall'art. 5 del D.L.gs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

In caso di cessione del crediio, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non pud essere chiamata a rispandere di pagamenti effettuati prima delta notifica della
cessione di credito; resta inteso che PASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalio; una volta notificate I'atto di cessione, il creditore non pud
apporte in compensazione il credito ceduto.

La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana®, st impegna, pena it recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, presstoni per indirizzare 'assunzione di personale o Maffidamente di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli abblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 & a.m.i.;

10} La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni

eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siane rinviatl a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti refativi a reati di criminalita organizzata.

11} Per tutte le controversie, che dovessero eventualimente sorgere, sara competente esclusivamente il Fora

407119),

EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE

(timbro e firma del legale rappresentante)

di Agrigento.
La presente non vineola quest'Azienda, in quanto it vincolo sorgerd solo dopo l'esecutivitd del

pravvedimento di affidamento della fornitura, e la soltoscrizione del relative contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso

all'ASP contenente le informazioni necessarie alla correita fatturazione elettronica,
Per maggiori informazioni contatiare i| Servizio Provveditorato (tel, 0022/407268/407145 — fax 0922

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
LA DITTA
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTG
Unita Operativa di Urologiz
Drrettore: prof, M Ruoppaola
Po Agrigento

Egr Direftore U.OQ G Provvedioram:
ca Dot Grugapes Palumbo

Aziends Provincisie Agrigenin

Ongetlo: Acquiste CATETERI PER SIGMOIDO-URETERDCUTANEOSTOMIA

[Cateterini di Bracel)

Con la presente, per inderogabili, itdispensabill ed urgenti necessita della 1.0, i Uralogia, facends seguit ai
cofioqul intercorgl, 8i rvhiede s codestn speltabile U.0.C., con cortess solieciludine, di provvadere afl” acawsto
dei seguenti presidi, in atlesa di espletare i gar per presidi di Urdlogia, gié formulata,

Cotetere tipa Bracel ¢on punta a beeco di flauto, PV O lunghezza 155 om, lness ritio-opaca, oo B

fort taterali, cabbro da § Ch a 12 Ch

N
M.

M

M.

A disposizicne per ullerion chirriment st porgone Histing saluti.

A
Agngents 11.08.2020 i f/w v TN ("

2 confezionida §§ Oh { dieci pezzn
4 confezioni da 8 Ch { venti pezzi}
4 conferoni da 10 Ch { venti pezzi)
7 confemion o 12 Ch ( dieci peeri)

E

i

i Ao “ g

Dirgtiora LLCL Urologia

Dot Michale Ruoppielo i .

!

!

i

Dott. Michels Ruoppolo

SEE ERGAEL: Vinde detla Vigtorin 320 - Aprgpento B o C
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PUBBLICAZIONE
Sidichiara che la presente deliberazione, 4 cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata i forma digitaie
altalbo pretorio on ine delP ASP di Agrigento. ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

L n30 del 03711793 ¢ defbPart. 32 della legpe o 09 del [1806/09 & sam.i,

L'incaricalo Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prol.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale if con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex LR, n. 5/09 trasmessa indata  protn,
51 ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato I'approvazione con provvedimento n. del
* I'ta pronunciato Pannullamento con provvedimenton. (el

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dabl’art, 16 della L.R. n. 5/09

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
v Esecutiva ai sensi dell’art, 65 delba L. R, 1. 25/93, cosi come modificato dall’art, 53 delfla L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione alt*Albo,
dal N
)< immediatamente esecutiva dal j{;u 4o- V0oL 0
Agrigento, li 4 6- 10- 1010
Il Referente Utticio Atti deliberativi

H Collaboratore Amim.vo Proflle
Sig.va Sabrina Terrasi

TZENL

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoea/annullamento in awtotutela con provvedimento n. del

»  Modiica con provvedimento n. del

Agrigento, Ii
H Referente Utficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vy *rof.le
Sig.ra Sabrina Terrag




